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Studierende und Universitäten

Studierende in Wien

Wer studiert wo?

Deutsche Studierende

Größte Universitätsstädte 
in der EU

192.699
Studierende sind in Wien  
inskribiert

8.
Wien ist die achtgrößte
Universitätsstadt der EU

Berlin und Wien sind die  
größten Universitätsstädte  
im deutschsprachigen Raum.

21 %
stammen aus 
anderen EU- 
Ländern

Wien ist mit mehr als 190.000 Studierenden 
unter den 10 größten Studierendenstädten 
in der EU. Das liegt auch an den 39.000 Stu-
dent*innen, die aus anderen EU-Staaten 

Österreicher*innen
EU-Bürger*innen
Drittstaatsangehörige

Akademie der bildenden Künste

Veterinärmedizinische Universität

Universität für Musik und darstellende Kunst

Privatuniversitäten

Universität für angewandte Kunst

Medizinische Universität

Wirtschaftsuniversität

Universität Wien

Technische Universität

Universität für Bodenkultur

Fachhochschulen

Pädagogische Hochschulen

20212022/23

nach Wien gezogen sind – allen voran aus 
Deutschland. Im Studienjahr 2022/23 gab es 
in Wien rund 20.200 deutsche Studierende.

Paris
Madrid
Barcelona
Warschau
Mailand
Rom
Berlin
Wien
Lyon
Bukarest

391.000

214.026

181.658

244.430

203.869

317.134

213.635

176.249

240.258

195.226

2022/23

2021/22

49,6 %
aller in Österreich 
Studierenden sind 
in Wien inskribiert. 
9,6 % davon sind 
deutsche Staats- 
bürger*innen (18.654)

6,9 %
aller in Deutschland 
Studierenden sind  
in Berlin inskribiert. 
0,53 % davon sind 
österreichische Staats-
bürger*innen (1.078)

Wien

Berlin

Restliches Österreich

Restliches Deutschland

Anzahl der Studierenden

Anteil der Studierenden
nach Staatsbürgerschaft
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